



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Podrobnou
mapu Mniší
najdete
uvnitř listu

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

17. BŘEZNA 2005 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Na investice a provozní výdaje počítá radnice se 162 miliony

Kopřivnice (hod) - Město Kopřivnice pro letošní rok počítá v rozpočtu města s částkou ve výši 162 milionů na investice a provozní výdaje. Nejvíce padne na rekonstrukci správní budovy, na niž je vyčleněno 45 milionů korun. „Bude provedena výměna oken, kompletní rekonstrukce topení, přizpůsobí se sociální zařízení pro veřejnost a bude upraven bezbariérový vstup,“ uvedl k největší investiční akci místostarosta Vladislav Kryške, do jehož kompetencí spadá oblast odborů financí a investic.

Druhou největší akcí, jejíž začátek je stanoven na letní měsíce, je výstavba víceúčelové haly v průmyslové zóně. „Na ní se bude město podílet částkou kolem dvaceti milionů, zbytek bude hrazen z dotací Evropské unie a státu. Stavba se protáhne do dalšího roku, takže letos by mohlo město proinvestovat polovinu z této částky,“ sdělil místostarosta.

Na projektovou dokumentaci rekonstrukce ulice Štramberké je vyčleněna částka 3,2 mil. korun. „Projekt bude procházet určitými stádii a veřejným připomínkováním, a tudíž se dopracování protáhne až do příštího roku,“ uvedl Kryške.

Další projekt, který je ve stádiu rozpracování, je domov důchodců. Za ten radnice zaplatí 1,6 mil. korun. „Nyní připravujeme nový projekt, neboť se od roku 1996 značně zpřísnily podmínky u staveb tohoto typu, a proto už původní projekt nevyhovoval. Kapacita domova důchodců by měla být 45 ubytovacích místností, což znamená, že budova bude mít tři patra. V momentě, kdy budeme znát hrubý odhad investice, obnovíme naši žádost na ministerstvu sociálních věcí,“ vysvětlil důvody přepracování projektu Kryške. Kdy se začne se samotnou výstavbou domova důchodců, se nedá nyní odhadnout. I když město počítá v rozpočtu s patnácti miliony korun na spoluúčast, začátek stavby je podmíněn přidělením státní dotace.

Další investice se pohybují v částkách kolem jednoho milionu korun. Například na znovuzprovoznění skateboardového areálu, jenž bude zpřístupněn letos na letním stadionu, se počítá s částkou ve výši 1,3 milionu korun. Rovněž se počítá i s pokračováním regenerace sídliště Sever.

Zkrátka nepřijdou ani místní části. Obnova omítek Základní školy v Lubině bude stát téměř milion korun.

Pokračování na straně 2



V minulém týdnu se kopřivničtí uvolnění radní a úředníci města sešli s obyvateli místních částí na sérii veřejných schůzí v Lubině, Mniší a Vlčovicích.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V zóně má vyrůst moderní slévárna hliníku

Kopřivnice (dam) - Moderní slévárna hliníku holandské společnosti MGG má letos vyrůst v Průmyslovém parku Vlčovice. „Vedli jsme paralelní jednání s firmou MGG a společností Sander. Ta se přes počáteční záměr rozhodla své aktivity směřovat do Krnova. Proto nyní musíme vést s holandským partnerem nová jednání o umístění

jeho závodu v průmyslové zóně,“ vysvětluje místostarosta Vladislav Kryške. MGG má zájem o pětihektarový pozemek a v jeho provozu na výrobu hliníkových součástí pro automobilový průmysl by mělo najít práci až tři sta lidí. Holandská společnost MGG má několik závodů v Nizozemí a Belgii a mezi jejími zákazníky jsou přední automobilky.

„Jednání budou mít pouze technický charakter a předpokládám, že smlouvu podepíšeme ve velmi krátké době,“ tvrdí Kryške s tím, že holandsští podnikatelé spěchají a chtějí ještě letos v novém závodě spustit výrobu.

Na nejbližším zastupitelstvu by měla být podepsána také smlouva s dánskou společností Bang&Olufsen.

Problémy obyvatel místních částí se značně různí

Místní části (dam) - V Lubině chybějící kruhový objezd v místech hlavní křižovatky, v Mniší přechlorovaná voda a ve Vlčovicích zase údajně nevyhovující podoba plánovaného parkoviště u fotbalového hřiště. Tak rozdílné problémy trápí obyvatele místních částí Kopřivnice, vyplynulo to alespoň z veřejných schůzí, které proběhly v minulém týdnu ve všech třech přidružených vesnicích.

Největší zájem o setkání se zástupci města byl tradičně v Lubině. Víc jak pět desítek místních obyvatel si poslechlo nejen zprávu o práci místní komise a plánech na investice v letošním roce, ale sami přednesli své problémy. Mezi nejčastější nářky patřila právě hustota provozu na hlavní silnici 1/58

protínající Lubinu v celé délce. Právě budování kruhového objezdu místo frekventované křižovatky u ‘Pyramidy’ by podle místních přispělo ke zpomalení projíždějících vozů a také ke zvýšení bezpečnosti školáků vycházejících z blízké základní školy.

„Silnice 1/58 je státním majetkem a město nerozhoduje o tom, co se na ní bude stavět. Přesto se snažíme, aby tady v budoucnu kruhový objezd skutečně stál,“ řekl místostarosta Vladislav Kryške. Podle architekta města Milana Šmída navíc provoz na silnici nedosahuje ani po započítání budoucího kamionového provozu z průmyslového parku a Kotouče Štramberk parametřů, za kterých je možné na silnicích první třídy

budovat okružní křižovatky. „To ovšem neznamená, že v budoucnu by stát nemohl. Město pravděpodobně nechá zpracovat studii takového kruhového objezdu a s ní by pak jednání s ředitelstvím Silnic a dálnic mohlo být snazší,“ tvrdí Šmíd.

Místostarosta Kryške také Lubinským slíbil pohnout s letitým problémem nedostavěné tělocvičny. Už vloni město investovalo přibližně půl milionu do statického zajištění stavby. Letos je v rozpočtu počítáno s 250 tisíci na část projektu. Jeho zpracování je plánováno na přelom letošního a příštího roku, s dalším čtvrt milionem se proto počítá v rozpočtu na rok 2006.

Pokračování na straně 3

Město chce být atraktivnější pro turistický průmysl

Kopřivnice (dam) - Kopřivnice hodlá zvyšovat svou atraktivitu pro turisty. V rámci projektu, který se uchází o více než pět milionů z grantového schématu kraje, se mají výrazně zkvalitnit nabízené služby, ale především informovanost o nabídkách zdejšího miniregionu. „Velkou část prostředků, o které žádáme, by mělo spolknout vydání zcela nových propagačních materiálů o připravovaných expozicích odpovídajících připravovanému jednotnému komunikačnímu stylu celého kraje,“ říká mluvčí kopřivnické radnice Miroslav Přívětivý. Nové propagační materiály by pak měly vznikat zároveň s inovovanou expozicí Emila Zátópka a novými výstavami na Fojtství a v rekonstruovaném prostoru Lašské vily. Kopřivnice plánuje také vytvoření ucelených nabídkových balíčků pro turisty nebo rozmístění nového turistického informačního systému po městě.

Dvě budoucí architektky pracovaly nad změnou centra Kopřivnice

Kopřivnice - Na třídení workshop, během něhož měly pracovat na projektu změny centra Kopřivnice, přijely i dvě studentky třetího ročníku fakulty architektury z Brna - Lucie Miklová a Katka Hanačíková. Do Kopřivnice poprvé přijely před měsícem, aby si prošly prostory, které měly upravovat. Pak měla následovat práce na samotných projektech. Zatímco Lucie měla projekt zpracován na počítači a práce na něm jí zabraly poměrně dlouhou dobu, Katka přiznala, že návrh nakreslila během jednoho odpoledne. Na seminář přijely se svými návrhy, které obhajovaly před ostatními, a profesori je nešetřili.

Lucie navrhla zbórat správní budovu a místo ní postavit tři výškové budovy, jež by měřily dvě stě metrů, a jednu velkou výstavní síň. Katce vadila v prostoru jak správní budova, tak i zimní stadion, proto navrhovala jejich přesunutí. Zatímco Lucie

podlehla své nemoci a musela ještě v sobotu odjet domů, Katka si druhý den prošla město znovu a vzala v potaz připomínky kantorů. Odpoledne už přepracovávala svůj projekt, kde správní budova i zimní stadion zůstaly na svém místě. Do zrekonstruovaných hal umístila koleje a startovací bydlení pro mladé. V parku E. Beneše by podle ní mohlo být postaveno divadlo a v prostoru mezi správní budovou a parkem navrhla polyfunkční dům s obchody a galerií. „Bydlení pro mladé a divadlo jsem navrhla proto, aby město žilo,“ sdělila Katka důvody změn, ke kterým došla.

„Odmalička jsme rády kreslily, proto jsme chtěly studovat architekturu. V architektuře jde o skloubení uměleckého oboru, technických věcí a sociologie. Prostě dělají se věci pro lidi,“ uvedla Lucie Miklová důvody, jež ji i Katku vedly ke studiu.

Dana Hoďáková

Kvarteto zpěvaček pokřtilo svůj CD debut Studna

Kopřivnice (dam) - Svůj albový debut pokřtily minulý úterý zpěvačky místního S-Kvartetu. Cédéčko nazvané Studna obsahuje patnáct skladeb, většinou známých spirituálů a gospelů, ale jsou mezi nimi také dvě autorské písně. Kvartet zpěvaček se dal dohromady před třemi lety na novojičínském gymnáziu. Od té doby mají na svém kontě řadu úspěšných vystoupení, z nichž mnohá proběhla také v Kopřivnici. Koncert, na kterém zpěvačky uvedly první desku, se těšil zájmu publika a měl také charitativní rovinu. Dětskému centru přinesl tři a půl tisíce korun.



Na křtu debutové desky S-Kvartetu nechybělo ani tradiční šampaňské. Cédéčku šel za kmotra Karel Loprais.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pošta ve správní budově nebude Na investice a ...

Kopřivnice (hod) - Česká pošta ve správní budově nebude, neboť obě strany se nedohodly. „Česká pošta požadovala po městu provedení úprav prostor nutných pro jejich provoz. Investice dosahovala částky dvanácti milionů korun, což je pro město v současné době nepřijatelné,“ uvedl místostarosta Vladislav Kryške.

Prostory se tedy budou obsazovat takovým způsobem, aby se bez větších problémů mohly uvolnit v případě, že by Česká pošta později změnila názor. „Necháváme si prostor pro další jednání,“ doplnil Kryške.

Kopřivnice (dam) - Zjistit stav drogové scény nejen v Kopřivnici, ale na celém území bývalého okresu Nový Jičín, takový je účel studie, jejíž vypracování iniciuje kopřivnická radnice. „Zažádali jsme o grant z krajského dotačního programu na podporu výzkumných projektů v mapování drogové scény. Pokud budeme úspěšní, měli bychom získat 70 procent, zbytek nákladů ponесou radnice,“ tvrdí kopřivnický protidrogový koordinátor Michal Raška. Aby měly výsledky studie nazvané Zhodnocení stavu užívání návykových látek a služeb určených jejich uživatelům na území bývalého okresu Nový Jičín vypovídající hodnotu, nemůže být výzkum zaměřený pouze na Kopřivnici, ale na celou širší oblast. Kopřivnice proto předpokládá, že

najde společnou řeč a možnosti finanční spoluúčasti s dalšími radnicemi v regionu. „Připravujeme v této věci jednání na úrovni starostů,“ říká zástupce kopřivnického starosty Zdeněk Krajčír.

Připravovaná studie by měla být zatím nejkomplexnějším výzkumem této oblasti, která byla na Novojičínsku provedena. Její zpracovatelé se zaměří nejen na množství uživatelů a sortiment užívání drog, ale zajímat se budou také o dostupnost pomoci narkomanům a o účinnost primární prevence na školách. Součástí výzkumu bude zájem uživatelů drog o léčbu, výskyt infekčních onemocnění spojených s užíváním drog nebo také trestné činy a přestupky spojené s drogami. Agentura, která studii drogové scény v našem regionu zpracuje, vzejde z

výběrového řízení. Kopřivničtí radní už na začátku měsíce schválili také záměr zřízení drogové agentury a K-centra ve městě. Tato agentura by fakticky převzala a rozšířila služby, které již čtyři roky v Kopřivnici zajišťuje frýdecko-místecký Renarkon. Potřebnost a zaměření nového K-centra však určí až plánovaná studie. „Aby nedošlo k pozdržení realizace záměru zřídít kontaktní centrum a tím faktickému znehodnocení výzkumné studie, rozhodli se radní zažádat o dotaci na zřízení centra Radu vlády pro koordinaci protidrogové politiky, MPSV, MZ a Moravskoslezský kraj již v nejbližších měsících,“ vysvětlil to, proč radní o záměru rozhodli již nyní, tiskový mluvčí radnice Miroslav Přivětivý.

Dokončení ze strany 1
Chodníky se budou stavět v Lubině i Vlčovicích a současně bude probíhat i rekonstrukce veřejného osvětlení a postaví se i přístřešky na autobusových zastávkách. To vše by mělo stát kolem šesti milionů korun.

Další investice by se měla provést na budově Muzea Fojtství. To bude záležet na tom, zda město získá dotaci z ministerstva pro místní rozvoj. Jedná se o výměnu střešní krytiny na budově Fojtství a stodole, dále by měla být provedena asanace budovy muzea z důvodu podmočení. Opravy by se dále měl dočkat plot včetně vstupních vrat. Pokud město získá třímilionovou dotaci, pak by mělo doplatit ze svého rozpočtu 1,8 milionu korun.

Na rekonstrukce sportovišť jsou peníze letos omezeny

Kopřivnice (hod) - Na opravy sportovišť ve vlastnictví města se v letošním roce nepočítá s tolika finančními prostředky jako vloni. „Z navrhovaných akcí se dostala do rozpočtu pouze jedna akce většího rozsahu - rekonstrukce sociálních zařízení v areálu volejbalových kurtů. V současné době se zpracovává návrh řešení a připravuje projekt. V rozpočtu odboru správy majetku je počítáno s částkou ve výši osmi set tisíc korun,“ uvedl k záměru Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice.

Další dvě opravy budou ještě provedeny na zimním stadionu. Z důvodu havarijního stavu bude vyměněn bojler na ohřev teplé vody a jedna část chladicího zařízení. „To jsou investice ve výši zhruba 260 tisíc korun. Kromě těchto akcí by měla být ještě realizována výstavba odstavné parkovací plochy u fotbalového hřiště ve Vlčovicích v hodnotě jednoho milionu korun. Další peníze na investiční akce na rekonstrukce sportovišť provozovaných naší organizací v rozpočtu nejsou,“ uvedl Gilar. Pracovníci správy sportovišť se budou snažit o zlepšení některých stávajících věcí, jež je trápí ve sportovních areálech. Jak podotkl Gilar, z vyčleněných provozních prostředků nelze předpokládat další větší investice, protože příspěvek na provoz pokrývá necelých šedesát procent celkových finančních prostředků nutných na zabezpečení provozu sportovních areálů.



Skupinka lidí z okolí klubu Nora i letos vyrazila na Zvonkový pochod. Podporu Tibetu vyjádřili také kopřivničtí radní vyvěšením vlajky na budově městského úřadu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Železniční historici se bouří proti plánům se Strelou

Kopřivnice (dam) - Odborníci na železniční historii tvrdí, že ze Slovenské Strely nesmí být kavárna. „Jednalo by se o zcela bezprecedentní zneužití státem chráněné kulturní památky,“ říká o tomto záměru ředitel železniční sekce Národního technického muzea Karel Zeithammer.

O plánu trojice kopřivnických mladíků se železniční historikové dozvěděli z médií a vyvolal u nich zděšení. „Udělat hospodu někde ve starém železničním vagonu je jedna věc, ale udělat totéž se Slovenskou Strelou, která je významným unikátem, je čin, který se nebojím nazvat barbarstvím a velkou ostudou,“ hřímá Zeithammer, který své znepokojení prezentoval nejen v Národním památkovém ústavu, ale dopisem oslovil také starostu Kopřivnice Jiřího Tichánka.

V dopise ředitel železničního muzea nabízí pomoc při zachráně chátajících památek. Pokud by prý majitel, město ani kraj nebyli schopni se o Slovenskou Strelu postarat, mohlo by ji převzít Národní technické

muzeum. Záměr tří mladíků, kteří svým nápadem otevřít v historickém vlaku nekuřáckou a nealkoholickou kavárnu chtěli pozvednout turismus, tak paradoxně může skončit tím, že Slovenská Strela z Kopřivnice zmizí.

Už před víc jak desíti lety se uvažovalo o možnosti rekonstrukce a zprovoznění Slovenské Strely, tehdy se záměr mimo jiné i pro odpor Tatry nenaplnil. „Nikdy jsme nesouhlasili s tím, jakým způsobem je Strela vystavována. Přístřešek, pod kterým je, by potřeboval minimálně skleněné boky. Ani teď nám nejde o nic jiného, než aby cenná technická památka zůstala zachována,“ vysvětluje Zeithammer, podle kterého je už stávající stav Strely špatný a jen její uvedení do vystavovatelného stavu by si vyžádalo odhadem pět milionů korun.

Starosta Tichánek bude podle sdělení tiskového mluvčího radnice na dopis reagovat až poté, co bude znát stanovisko Tatry. „V zásadě je ale naše stanovisko takové, že

budeme jen rádi, pokud se Národní technické muzeum bude chtít na rekonstrukci podílet. Ovšem s tím, že by Slovenská Strela natrvalo opustila Kopřivnici, pochopitelně nesouhlasíme,“ vysvětlil postoj Kopřivnice mluvčí Miroslav Přivětivý.

Trojice mladých podnikavců v čele s Michalem Skulkovem ale svůj nápad stále nezatratila. „Celý náš projekt jsme předložili Tatře jako majiteli Strely a čekáme na jejich reakci,“ tvrdí Skulkov. S tím ovšem kontrastuje sdělení šéfa automobilky Igora Vlčka, který neví o tom, že by s Tatrou o možnostech využití historického železničního vozu někdo chtěl jednat. Skulkov se svými společníky údajně už předběžně jednal i s ostravskými památkáři. „Náš nápad nezavrhovali a domluvili jsme se, že další jednání by mělo proběhnout přímo na místě. Ovšem poté, co o našem záměru informovala ostravská televize, se názor změnil a dozvěděli jsme se, že to prý nepřípadá v úvahu,“ uzavřel Michal Skulkov.

Tatra chce utržit o víc jak devět set milionů víc než vloni

Kopřivnice (dam) - Meziročně o čtyřicet dva milionů amerických dolarů, tedy o zhruba 924 milionů korun, mají podle plánů managementu letos vzrůst tržby společnosti Terex-Tatra. „Je to sice velmi ambiciózní, ale myslím, že reálný plán. Od začátku roku se nám poměrně daří. Měsíční výsledky jsou pozitivní a mohou naznačovat, že plán splníme,“ říká předseda představenstva a finanční ředitel automobilky Igor Vlček. Strmý růst tržeb Tatra zaznamenala i v minulém roce. Podle údajů automobilky činily tržby v roce 2003 158 milionů dolarů a vloni to bylo už 208 milionů dolarů. Kolik plánuje Tatra letos vyrobit vozů, odmítl šéf automobilky sdělit s tím, že i toto číslo v plánech figuruje, ovšem na rozdíl od výše tržeb není klíčové. „Tatra byla ztrátovou společností. V roce 2003 byl náš výsledek -13 milionů dolarů. Vloni už jsme vydělali 8,5 milionů dolarů a plán na letošní rok počítá se ziskem dvanácti milionů pěti set tisíc amerických dolarů,“ prozradil Vlček s tím, že čísla, která uvádí, zatím nepotvrdil audit. Vrátit do černých čísel se Tatře povedlo díky restrukturalizaci a tlaku na razantní snižování nákladů. Ty mezi roky 2003 a 2004 klesly o 3 miliony na 18 milionů dolarů a se stejnou sumou na straně nákladů počítají tatrováci i letos. Tlak na snižování nákladů bude podle Vlčka trvat i nadále, ovšem vzhledem k rostoucímu plánu tržeb a výroby se nedají očekávat tak výrazné úspory jako v minulých letech.

Hájenska bude odklízet černé skládky z městských pozemků

Kopřivnice (hod) - Rada města se v únoru zabývala žádostí majitelů pozemků nad zahrádkářskou kolonií na Bílé hoře, na jejichž pozemcích vznikají černé skládky. Ti požadují po městě, aby se postaralo o jejich úklid. „Město už v minulosti odklízelo z těchto lokalit černé skládky, ale část z nich se obnovila zejména díky zahrádkářům a také se zde nacházejí každé jaro zbytky saní a bobů. Protože většina okolních pozemků je ve vlastnictví soukromých osob zahrádkářů nebo vlastníků chat, nezbylo nám, než je odkázat na osoby vlastníci majetku. Na jaře jsme jim přislíbili provést jednorázový úklid odpadků, které připraví na hromádky ke komunikaci,“ osvětlil postup radnice Petr Černocho, pracovník kopřivnické radnice mající na starosti odpady.

Černé skládky již delší dobu mapuje Občanské sdružení Hájenska. To zjistilo, že v okolí této kolonie je několik nepovolených skládek, zejména na okrajích lesa, navíc zahrádkáři mají na cizích pozemcích komposty, skládky dřeva, další výsadby a někteří na tyto pozemky vyvážejí odpad ze svých zahrádek. Cesta kolem zahrádek je v majetku

města a to je povinnou ji udržovat, tedy osekávat svahy a ořezávat keře. Tyto činnosti provádí pro město Slumeko. Keře ale ořezávány nebyly a právě kolem nich vznikaly různé hromady organického odpadu a také ohniště. „Dopis majitelky pozemku nás donutil k tomu, abychom se otázkou zahrádkářů znovu zabývali, a také proto je v poplatku každého občana Kopřivnice pro letošní rok zakomponovaná i pětikoruna na úklid černých skládek. Z vybraných peněz budeme platit úklid odpadů, který bude provádět Občanské sdružení Hájenska,“ uvedl Černocho ke způsobu odklizení skládek.

Podle něj se bude provádět úklid především na pozemcích města. Jen v případě, že by mohlo dojít k ohrožení životního prostředí a zdraví občanů z důvodu výskytu nebezpečných odpadů, bude provedeno odklizení i takové nebezpečné skládky z cizího pozemku. „Oslovíme vlastníky pozemků, kde jsou černé skládky, a vyzveme je k jejich odstranění,“ doplnil Černocho. Město se také obrátí na zahrádkářskou organizaci dopisem, ve kterém ji vyzve k razantnímu postihu svých členů, kteří se podílejí na vzniku černých

skládek. „Máme v úmyslu řešit černé skládky také v okolí všech skupin zahrádek v Kopřivnici a Lubině. Není vyloučeno, že se k zavedení poplatků za odpady od zahrádkářů při projednávání vyhlášky o poplatcích na rok 2006 opět vrátíme,“ podotkl Černocho k výhledu poplatku do budoucna.

I v místních částech vznikají na mezích či okrajích lesů skládky, kam občané vyvážejí stavební i domovní odpady a odpady z hospodářské činnosti. I když členové Hájensky tyto skládky uklízejí, přesto se každoročně objevují znovu nebo vznikne více menších roztroušených hromádek odpadu.

„Pokud bychom se zaměřili na pozemky města kolem zahrádek, tak jich není mnoho a vybrané peníze z poplatků za odpady by nám měly stačit. Navíc máme v rozpočtu odboru životního prostředí pro letošní rok vyčleněnou částku ve výši 70 tisíc korun na hlavní akci roku - odstranění velkých nepovolených skládek ve městě, především kolem garáží, železničních tratí, řek a v místních částech. O jejich odstranění se rovněž postará Občanské sdružení Hájenska,“ uvedl k financím Černocho.

s t í n y
V úterý 7. března krátce po desáté hodině odcizil neznámý pachatel v Kopřivnici z prodejny firmy z neuzamčené skříňky kancelářského stolu kovovou pokladničku, ve které byla finanční hotovost ve výši 4 751 korun. Škodu za 370 000 Kč způsobil neznámý pachatel, který se vloupal do garáže v Kopřivnici z 9. na 10. března. Přes vrata vnikl do garáže rodinného domu, odkud odcizil osobní motorové vozidlo značky BMW 525 TDS v hodnotě 300 000 Kč. Dále odcizil 3 snubní prsteny ze žlutého kovu, starožitné tepané hodinky z 19. století ze žlutého kovu, dvě zimní bundy, kožený kufřík a halogenové žárovky. Dále neznámý pachatel odcizil digitální diář, scanner s kopírkou, monitor, DVD přehrávač a další elektroniku. Dne 10. března bylo odcizené vozidlo nalezeno policisty SKPV PČR OŘ Nový Jičín v Kopřivnici na ulici Štramberské před restaurací Katolický dům. Neznámý pachatel odcizením a poškozením způsobil škodu za 370 300 korun. Dne 13. března v odpoledních hodinách přijala stálá služba telefonické oznámení, že na ulici Nádražní se opět pohybuje volně pes bezdomovců, kteří obývají dřevěnou boudu pod mostem. Tento pes již několikrát ohrožoval kolemjdoucí a majitel psa byl řešen za porušení vyhlášky města č. 4/2001. Protože žádná sankce nepomohla k nápravě a pes dále ohrožuje kolemjdoucí občany, bylo rozhodnuto, že pes bude majiteli odebrán a umístěn do útulku. Odchycení psa nebylo jednoduché, strážníci museli použít uspávací pastu a odchytovou tyč. Nakonec se podařilo zvíře odchytit a umístit do útulku.

Komise nejčastěji řešila majetkové přestupky a sousedské spory

K o p ř i v n i c e (hod) - Kopřivnická radnice obdržela v loňském roce jednu petici a pětatřicet stížností, z toho jedna nespadala do kompetence městského úřadu, a proto byla předána firmě k dalšímu vyřízení. Zbylé stížnosti byly projednány a vyřešeny.

Komise právního odboru, jež projednává přestupky, kterých se dopustili občané Kopřivnice, Ženklaavy a Závěšic, obdržela celkem 653 podnětů k projednání. Počet přestupků projednávaných v loňském roce je o dvaapadesát víc než v roce 2003. „Nejvíce se řeší přestupky proti majetku, což je trend, který byl nastolen již v minulém roce, neboť došlo ke zvýšení hranice na 5 000 korun u způsobené škody. Do této částky se jedná o přestupek, pak už se člověk dopustí trestného

činu. Druhé místo v řešení přestupků zaujmají přestupky proti občanskému soužití, což jsou sousedské spory, urážky, ublížení na zdraví a další různé schválnosti. Ty dominovaly v přestupkovém řízení do roku 2002,“ uvedl právník Josef Solanský.

Nejvíce podnětů k projednávání dostává kopřivnická radnice od státní a městské policie, část je od občanů a okolních úřadů a obcí. „Z 546 projednávaných přestupků byla ve 252 případech uložena pokuta. Vloni bylo na pokutách uloženo 135 000 korun, z toho bylo zaplaceno 78 500 korun. Zbylou část budeme vymáhat,“ doplnil Solanský. Podle něj je většina případů páchána stálou klientelou, která žije ze sociálních dávek, a proto je problém od nich nějaké pokuty vybrat.

Svoz odpadu budou kontrolovat pracovníci Slumeka i strážníci

K o p ř i v n i c e (hod) - Od příštího týdne začne Slumeko přistavovat velkoobjemové vany na odpad z domácností, který svými rozměry nelze odstranit uložením do kontejnerů či popelnic, například nábytek, koberce či kočárky po Kopřivnici a místních částech. Vany budou přistavovány v době od patnácti do osmnácti hodin a po celou dobu budou hlídány pracovníkem Slumeka, případně i městskou policií.

„K tomuto opatření jsme přistoupili z důvodu neukáznenosti občanů. Kolem kontejnerů byl nepořádek, naši pracovníci museli místo uklidit a následně ještě vanu roztřídit na dotřídovací lince. Nyní se může stát, že občany pošleme s odpadem, který do vany nepatří, zpět s tím, že jim sdělíme, kam jej mohou odevzdat. V minulosti se stávalo, že do velkoobjemových van občané odkládali i nebezpečný, biologicky rozložitelný či stavební odpad a také pneumatiky. Jelikož v místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů není biologicky rozložitelný a stavební odpad zahrnut. Ten je možno za úhradu odložit na dotřídovací lince. Nebezpečný odpad se bude letos svážet v květnu,“ uvedla důvody zpřísněných podmínek Nikol Hulková, vedoucí střediska odpadů.

Harmonogram rozmístění velkoobjemových van najdete v dnešním čísle KN na straně 6.

Na workshopu vznikaly zajímavé návrhy

K o p ř i v n i c e (hod) - Od soboty 12. do neděle 14. března se konal v Katolickém domě v Kopřivnici workshop, na kterém osmdesát studentů fakulty architektury a fakulty strojní VUT Brno v rámci svých semestrálních prací pracovali na změně centra Kopřivnice a na logu Tatry.

„Studenti konzultovali své práce s architekty, kteří jsou v současné době v ČR na vrcholu. Workshop prokázal, že třicet až čtyřicet procent studentů mělo projekty na dobré úrovni, stejně množství dosahovalo průměru a zbytek se nevydařil. Bylo dobré, že hodnocení proběhlo najednou a studenti tak mohli porovnávat své návrhy s jinými,“ uvedl k workshopu architekt Kamil

Mrva, který ho měl na starosti.

Po sobotním hodnocení studenti návrhy přepracovávali, někteří upravovali jen část, jiní museli udělat zcela nově. Jak podotkl Mrva, právě při konzultacích vznikají nejlepší nápady. „Návrhy, které se týkaly starého centra, byly blíž realitě. Naopak složitější bylo vytvořit návrh prostoru nárazníkové zóny mezi Tatrou a obytnou zónou. To bylo pro studenty daleko těžší. Muse-li vytvořit analýzu, co tam je a co by tam mělo být,“ podotkl Mrva k projektům, jež se během workshopu měnily.

„Je to pro město přínosem, že se do Kopřivnice sjelo tolik architektů. Je to historický mezník. Dostat tady tolik odborníků na architekturu, kteří ukázali, že

město má šanci vytvořit hezké, zajímavé i přitažlivé centrum, je z historického hlediska velice dobře. V minulosti podobnou věc udělal Baťa, který si do Zlína pozval renomované architekty,“ uvedl starosta Jiří Tichánek po zhlednutí zpracovaných návrhů. Jak podotkl, některé návrhy byly zajímavé, jiné méně. „Věřím, že až budou dokončeny disertační práce, zorganizuje se další setkání, na kterém by se měli vyjádřit nejen odborníci, politici, ale především také občané,“ dodal na závěr starosta.

Během konání workshopu padla poznámka, že je škoda, že severní Morava nemá žádnou vysokou školu architektury nebo designu, které lze studovat pouze v Brně, Praze a Liberci.

Lubina Tour nebude provozovat přehradu

K o p ř i v n i c e (hod) - Po schválení vyhlášky o veřejném pořádku, která v článku pět omezuje pořádání veřejných produkcí po dvaadvacáté hodině, napsal provozovatel větřkovické přehrady, firma Lubina Tour, zastoupená Daliborem Řehákem, městu dopis, že nebude v letošním roce zajišťovat letní provoz na přehradě. Majitelem přehrady je Tatra, která z ní odebírá vodu.

„Jak jsem se dozvěděl o schválení vyhlášky, zaslal jsem výpověď z nájmu Tatře,“ uvedl Dalibor Řehák, který měl pronajatou přehradu od roku 1993 a po celou dobu zajišťoval rekreační provoz na přehradě.

„K omezení hudebních produkcí ve vyhlášce vedly radnici stížnosti občanů Lubiny. Ti si již několik let stěžovali na hluk z diskoték, poškozování majetku, především oplocení, dopravních značek, nádob na odpady při odchodu mládeže z diskoték atd. Tím bylo tlaku obyvatel Lubiny vyhověno,“ vysvětlil Rulíšek důvody, které vedly radnici ke zpřísnění podmínek vyhlášky.

Město vyvolalo jednání, kterého se zúčastnil

Nácvik samovyšetření prsu byl součástí přednášky

K o p ř i v n i c e (hod) - Ve středu 9. března se v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici uskutečnila v rámci projektu ‘Už vím, co s tím’, podporovaném městem, přednáška o rakovině prsu, která je jedním z nejrozšířenějších onemocnění u žen. „Na 182 nemocných žen připadá jeden muž,“ upozornila na výskyt rakoviny prsu u mužů onkoložka MUDr. Marie Vaňková.

Účastnice semináře si mohly na speciálních modelech vyzkoušet nácvik samovyšetření prsu a lékařky zodpovídaly dotazy. „Přednášky provádíme v rámci projektu Podpory zdraví, který je součástí národního programu podpory zdraví. Chceme, aby každá žena měla šanci zůstat zdravá, a proto by měly být o této problematice informovány. Snažíme se, aby samovyšetřování prsů se stalo běžným hygienickým návykem, čímž se přispěje ke včasné diagnostice. Ta je důležitá pro úspěšnost léčby,“ uvedla důvod přednášek MUDr. Ludmila Bystroňová, pracovnice Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje.

Zastupitelé se sejdou ve středu

K o p ř i v n i c e (hod) - Tentokrát na středu 23. března svolal starosta Jiří Tichánek do anexe zasedání zastupitelů. Ti se budou od čtrnácti hodin zabývat zákonem o střetu zájmů a svěřením úkolů uvolněným členům zastupitelstva. Na zasedání bude přednesena informace o výsledku veřejné obchodní soutěže - prodej pohledávek za nebytové prostory. Dále se bude schvalovat rozdělení financí z rozpočtu města na granty, dotační smlouvy neziskovým subjektům, působícím v oblasti sociálních a sociálně zdravotních služeb. Na programu jednání je převod pozemků v průmyslové zóně firmě Bang&Olufsen, prodej bytových domů a schválení finančního daru obci Vysoké Tatry.

O konzultace přes e-mail mají lidé malý zájem

K o p ř i v n i c e (hod) - I když vloni ke konci roku rozšířila kopřivnická poliklinika Therápon 98, a. s., své služby a lidé mohli zdravotní problémy řešit přes internet, o tyto služby zatím nebyl velký zájem. Pomocí e-mailových dotazů se lidé mohli dozvědět informace, které je zajímaly a které měly zvýšit informovanost, a vést tak ke zlepšení vztahu mezi pacientem a lékařem.

„Nemám sice zprávu od všech lékařů, ale prozatím jsou dotazy prostřednictvím e-mailů víceméně sporadické. Tato služba asi není v povědomí lidí, nebo lidé chtějí hovořit o svých problémech přímo s lékařem,“ odpověděl ředitel polikliniky Pavel Holář na dotaz, zda pacienti využívají nabízené služby.

Nicméně každý lékař a odborné pracoviště má k dispozici e-mailovou adresu a na ni mohou pacienti posílat své dotazy. Od poloviny února pracuje na poliklinice vyškolená pracovnice, na kterou se mohou lidé obracet telefonicky. Ta některé dotazy zodpoví sama nebo tážajícího se přepojí na odborného lékaře.

Problémy obyvatel místních částí se značně různí

Dokončení ze strany 1

„Ještě předtím chceme ale nechat zpracovat studii, která by nám měla ukázat, zda má tělocvična sloužit jen místní škole a veřejnosti, nebo by bylo možné ji spojit s vybudováním ubytovny a využívat také v cestovním ruchu, což by mohlo usnadnit získání dotačních prostředků na definitivní odstranění tohoto dlouholetého strašáka,“ řekl Kryške. Velkou investicí plánovanou na letošní rok je také vybudování chodníku od křižovatky u ‘Pyramidy’ až po hasičskou zbrojnici ve Větrkovcích. Celá stavba by měla stát zhruba 6,5 milionu. Další prostředky pak město připravilo na osvětlení a stavbu autobusové zastávky.

Původně měla být část této sumy proinvestována také ve Vřlovicích, kde je chodník lemuujícího hlavního průtah obcí také žalostně potřeba. „Bohužel, narazili jsme na odpor části majitelů pozemků nutných k vybudování chodní-

ku. Ti odmítají jednat o jejich prodeji. V současnosti proto existuje pouze studie a samotná realizace chodníku musela být odložena,“ řekl Jiří Novák, místostarosta zodpovědný za Vřlovice. V letošním roce by se tak tamní obyvatelé dočkali pravděpodobně jen chodníku od autobusové zastávky na začátku obce po nedaleký kulturní dům. „Ovšem i tady je otázka, zda se nám podaří se s majiteli pozemků dohodnout, nebo jestli budeme nuceni chodník přerušit,“ podotkl místostarosta Kryške.

Soudě podle ohlasů na veřejné schůzi, však vřlovické občany daleko víc než chodník zajímá parkování u zdejšího fotbalového hřiště. Po několikaletém čekání rozpočet města počítá s víc jak milionovou částkou na vybudování parkoviště. „Není to dobrá varianta. Je plánováno 16 parkovacích míst, z toho tři jsou nepoužitelná. Chci jen upozornit, že to nic neřeší a plánovaná parkoviště je kapacitně nevyhovující,“ tvrdil předseda vřlovického fotbalového klubu

Václav Lichnovský. Podle místní komise i radničních úředníků je však vybudování parkoviště tak, jak bylo navrženo, jedinou schůdnou cestou a poté, co bude vybrána prováděcí firma, se parkoviště začne stavět.

Obyvatele Mniší trápí především voda. Zatímco jedněm se díky špatné vypádkované cestě a nefunkčnímu odvodu dostává do základů domu, dalším vadí, že jejich domy nejsou napojeny na vodovod. Nejčastější výtkou byla ovšem kvalita vody, která se místním zdá příliš chlorovaná na to, aby se dala pít. Na tento problém již obyvatelé Mniší upozorňovali několikrát, provedený rozbor však neprokázal překročení povolených norem obsahu chloru ve vodě. Podle místostarosty Zdeňka Krajčíra není ovlivnění množství desinfekce v pitné vodě v kompetenci radnice. „Mohu vám slíbit, že budeme stížnosti vás občanů formou starostova dopisu tlumočit vodárnám, víc v našich silách opravdu není,“ nechal se slyšet Krajčíř.

Martialis: Nevěřim... dokončení v tajence

LC, acid, Olot, TN,	povzdech	zkratka britské letecké společ.	dýchání		"Ř"	ryba	kyselý (angl.)	na žádné místo		násep	mlha (básn.)
starý (angl.)				značka lyží cenný papír					iniciály villocel. Moučky		
1. DÍL TAJENKY									ahah španěl. sídlo		
	iniciály herce Lako- mého	cheche kmoťr			mužské jméno otec (sloven.)						
označení gramo- desek			model fordu			str. účet. knihy části nábytku				2. DÍL TAJENKY	pokry- tecký hodnotitel umění
louka u lesa				citosl. tíšení SPZ Karviné			část oceánu jinak (sloven.)				
	pípatí SPZ Kromě- říže							úder šířičinou asi (básn.)			
krťci					osobní zájmeno citosl. syčení				SPZ Klatov zn. let. Konga		
epidem. nemoc				poskytu- jící slast							
staré vztahné zájmeno				syknutí				vlákénko			

ZTRÁTY A NÁLEZY

Městský úřad Kopřivnice informuje občany, že přijímá nálezy a eviduje hlášení občanů o ztrátách. Nalezené věci jsou uschovány na městském úřadě. Bližší informace získáte osobně na podatelně v hlavní budově na ulici Záhumenní 1152 nebo na telefonním čísle 556 879 450 a také na internetových stránkách města Kopřivnice www.koprivnice.cz.

KLUB
KAMARÁD

Po 20. června v 15 hodin
‘Dobří holubi se vracejí
s Honzou’
FOTBÁLEK
...venku máme hřiště,
pilovat budeme příště...

PS Ochránců míru Kopřivnice zve všechny děti
20. března od 14 hodin do Katolického domu v Kopřivnici na
MAŠKARNÍ RAJTOVÁNÍ
soutěže • zábava • živá hudba u podání skupiny U.I.D.

VELIKONOČNÍ JARMARK

pořádá město Kopřivnice

v centru města na pěší zóně
ve dnech 23. a 24. března

Zveme prodávce velikonočního zboží,
rukodělné výrobce i prodávce dalšího
sortimentu spotřebního zboží
a k nákupu obyvatele našeho
města i okolí.

(Bližší informace: Burgetová, tel. 556 879 658)



DDM KOPŘIVNICE

Po 23. května v 15.30 hodin
ČTYŘLÍSTEK I.
Vystoupení kroužků DDM

So 28. května v 9 hodin
NETRADIČNÍ OLYMPIJSKÉ HRY
Pro 4členné týmy od 10 do 14 let.
Podrobnější informace na plakátech nebo v DDM

d o p i s y č t e n á ř ů

Psí útulek bez příkras

Psí útulek - místo, kde opuštění a nalezení psí bezdomovci nacházejí částečný domov, kde mají místo na přespaní, svou misku s jídlem a kolem sebe lidi, kteří o ně pečují s tím nejlepším svědomím. Ideální představa psiho útulku. Realita je ovšem diametrálně odlišná. My samy jsme byly svědky lhostejného přístupu osob, které v útulku pro opuštěná zvířata ve Vlčovicích pracují. Péče o psy v tomto zařízení byla svěřena Městské policii v Kopřivnici. Pracují zde lidé, kteří nejsou vlastníky útulku, tedy lidé, kteří ‘to jaksi dostali na starost’. Pracovali zde příslušníci MP, jako byl pan R. (naštěstí tomu již tak není), který neměl žádný zájem jak o psy, tak o chod útulku. Přijížděl pozdě, odjížděl předčasně. A to, že před ním umíralo zmrzlé štěně, což vyžadovalo minimálně zavolat veterinárního lékaře, ne-li jej k němu přímo odvézt pro ‘vysvobozující injekci’, s ním - lidově řečeno - ani nehlo. Bylo tedy na nás, abychom štěně odvezly samy. Tento incident se o pár týdnů později opakoval.

Naneštěstí má výše jmenovaný následovníka. Je to pan Š., který v útulku nadále pracuje. Svým přístupem ‘hlavně nic neřešit’ je nám již znám, nicméně jsme byly překvapeny jeho bezohledností vůči psovi, který potřeboval veterinární péči. Stalo se to v neděli dopoledne 27. února. Po příjezdu do útulku jsme procházely kolem kotců a vypadalo to, že je vše v normálu. Dokud jsme nenarazily na polozhrouceného psa, bolestně a hlasitě sténajícího, který na nás zoufale hleděl přes železné mříže klece. Podlaha kotce byla pokryta krví. V šoku jsme se na pana Š. obrátily s dotazem, co se tomu ubožákovi děje. Pan Š. tvrdil, že neví a dál odhazoval sníh. Až na naši třetí důraznou výzvu odložil lopatu a odešel zavolat veterinárního lékaře, jak jsme požadovaly. Po chvíli se vrátil a stroze oznámil, že veterinární lékař přijede později. Tím náš rozhovor (dá-li se tak vůbec nazvat) skončil. Po chvíli jsme již nemohly snášet bolestné vytí nemocného psa a s pocitem naprosté bezmoci psí útulek opustily. Je třeba dodat, že zde pravidelně chodí mnoho dětí, a jímá nás hrůza při představě, že by byly svědky této

‘podívané’. Jelikož nám naše svědomí nedovoluje vše jen tak hodit za hlavu, naše cesta zpět vede k veterináři psiho útulku. Ten je přístupný k diskuzi a slibuje, že se za nemocným psem vypraví. A my nemáme důvod mu nevěřit.

Máme pana veterináře za solidního člověka. Problém nastává, jsou-li v ‘psí službě’ pání R. nebo Š., kteří velice otálejí v případě potřeby s jeho zavoláním, čemuž nerozumíme. Je to vlastní pohodlnosti či bezohlednosti v přístupu ke zvířatům?

Za pravý opak obou pánů považujeme pana M. a pana S., z jejichž práce je patrné, že si do útulku nepříjedou jen odbýt svoji pracovní povinnost, ale že usilují o vytvoření co nejlepších životních podmínek pro opuštěná zvířata. Psí domovy zde nejsou od toho, aby v nich pracovali lidé bez kousku citu, aby v nich psi trpěli zimou a každoročně hynulo v rozbitých a nezateplených kotcích několik štěňat jako důsledek nedostačitého financování obcí! Jsou zákonným institutem ochrany zvířat, a proto je nepřipustné, aby zde osoby typu pana R. a Š. pracovaly!

Tereza a Michaela Kafkovy

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 17. března v 15 hodin komediální drama ČR **Horem pádem**. Vzájemně se prostupující tragikomické příběhy o ztracení a nalézání lásek, přátelství, rodin, rodičů a dětí navzájem (Filmový klub nejen pro seniory)

Čt 17. - ne 20. března v 18 hodin drama USA **Hledání Země Nezemě**. Zpola fiktivní, zpola skutečný příběh zrodu slavného dětského příběhu o Petru Panovi

Čt 17. - ne 20. března ve 20 hodin komedie USA, Kanady, Německa **Zahulíme, uvidíme**. Harold a Kumar zažijí nejbáznivější noc svého života v této svižné a originální teenagerovské komedii. Do 15 let nepřístupný

Po 21. března v 18 a 20 hodin komedie USA **Vybíjená**. Humor, který nestřílí naslepo, a rány, které nejdou vedle... nebo alespoň ty rozhodující

Út 22. března ve 20 hodin film Francie **Exil**. Road movie o hledání kořenů plná hudby, temperamentu a smyslnosti. Ti, kteří nás opustili, se vždycky navrátí... (Filmový klub)

Čt 24. - pá 25. března v 18 hodin film SR, ČR, Německa, Rakouska, Francie **Král zlodějů**. Poutavý snímek o zneužívání dětí z rozvojových zemí moderními zlatokopy ze západu. Do 12 let nevhodný

Čt 24. - po 28. března ve 20 hodin nový český film **Skřítek**. Bláznivá groteska Tomáše Vorla slibuje všem nevšední podívankou se salvami smíchu

So 26. března v 18 hodin, út 29. března ve 20 hodin drama Španělska **Hlas moře**. Příběh muže, který dlouhé roky bojuje o své právo zvolit si vlastní cestu ke smrti. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 18. března v 19.30 hodin **Václav Koubek** - koncert písničkáře, muzikanta, divadelníka a soukromého filmaře

St 30. března v 18 hodin **Neklidné oázy na Hedvábné stezce** - beseda s Ivo Fikem Dokoupilem o západní Číně

NORA CAFÉ

Pá 18. března ve 20 hodin **Global mix... Dj Jatros** - k tanci i poslechu

So 19. března ve 20 hodin **Monkeyfest II.** - Nora Café & Mustek presents: music! (CO kryt)

Pá 25. března ve 20 hodin **Vypsaná fixa** - neopunkpop (CO kryt)

So 26. března ve 20 hodin **Skruž Výztuž** - make some noise

Ne 27. března ve 20 hodin **EOS & Nora presents:** Any-way_the Mood_NSOS (hudební sál)

St 23. března v 17 a 20 hodin historické drama USA **Alexander Veliký**. Do 12 let nevhodný

KINO KVĚTEN
NOVÝ JIČÍN

Čt 17. - ne 20. března v 18 a 20 hodin milostné drama USA **Na dotek**. Do 12 let nevhodný

Čt 17. - ne 20. března ve 20 hodin, po 21. - st 23. března v 18 a 20 hodin česká komedie **Skřítek**. Do 12 let nevhodný

Čt 24. - po 28. března v 18 a 20 hodin dobrodružná komedie USA, Německa, VB, Irsko **Cesta kolem světa za 80 dní**

So 26. - po 28. března v 16 hodin animovaná pohádka USA **Slonisko a medvídek PÚ**

KINO
ŠTRAMBERK

Ne 20. března v 17 a 19.30 hodin drama ČR **Milenci a vrazi**. Do 15 let nepřístupný

Ne 27. března v 17 a 19.30 hodin romantická komedie **Wimbledon**

KINO PŘÍBOR

Po 21. března v 18 a 20 hodin romantický thriller USA **Miluj mě, prosím**. Do 12 let nevhodný

**KTE**
KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE
Tr. ODMOS, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek 17. března od 16 hodin **ZPRAVODAJ, amatérský film VŠEUMĚL ZPOD LYSÉ HORY**

Sobota 19. března po **ZPRAVODAJI BESEDA NA TÉMA: ZASOBOVÁNÍ MĚSTA TEPLEM**

Středa 23. března od 14 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Čtvrtek 24. března od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

Úterý 29. března od 15 hodin **ZÁZNAM PŘENOSU ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Emanuel Voska patřil ke špičkám nejen československé, ale i světové špiónáže. Po své zpravodajské linii měl podíl i na vzniku samostatného Československa. Nyní vychází - poprvé - monografie mapující jeho životní a profesní příběh. Má název **Masarykův vyvědač** a jejím autorem je **Ivan Brož**.

Oblíbeného románového motivu - vztahu dvou sester - využila spisovatelka **Magda Vaňová** v dějově bohatém románu pro ženy **Sestra a sestřička**. Napínavý příběh Hany a Ester vypráví příběh o lidských hodnotách, o pokrevních poutech i temných zákoutích života.

Víte, kdo nikdy nelže? Váš vlastní obličej. I při letmém pohledu do zrcadla se totiž o svém zdraví dozvíme mnohé. Obličej a jeho rysy jsou prostě obrazem vitality, vrozené konstituce, stravovacích návyků a síly či slabosti vnitřních orgánů. Za hranice západní medicíny nás zavede a poučí kniha **Váš obličej nikdy nelže - úvod do orientální diagnostiky** autora **Michia Kushiho**.

Příběh o tom, jaké to je, když se žena kolem čtyřicítky rozvede a ještě ztratí zaměstnání, vypráví s vtipem a šarmem **Irena Fuchsová**. Její román se jmenuje **Když mě divadlo svléklo do naha**.

Román pojednávající o osudech nechvalně proslulé čachtické paní ztvárnil po mnoha letech další autor - **Andrej Štiavnický**. Historickou trilologii o **Alžbětě Balthoryové** vypráví v románech **V podzemí čachtického hradu, Čachtická paní ve vězení a na svobodě a Čachtická paní před nejvyšším soudem**.

Kdo bude nejlepším družstvem ČR v malé kopané?

K o p ř i v n i c e (luk) - Česká asociace amatérských sportovců (ČAAS) vyhlašuje I. ročník celostátní postupové soutěže v malé kopané, kterou je Národní pohár 2005. Jak už vyplývá z názvu asociace, celá soutěž je určena pouze pro amatéry. Přísný zákaz startu platí pro sportovce s profesionálními a neamatérskými smlouvami! Všechny přihlášené týmy sehraji ve svých regionech nejdříve okresní kola, ze kterých postoupí nejlepší družstva do krajských finále. Vítězové jednotlivých krajů se sjedou v září na národní

finále, kde si to rozdají o titul nejlepšího amatérského týmu České republiky. Vítězný tým získá kromě hodnotných cen také titul ‘Amatérský mistr ČR v malé kopané’ a peněžní prémii ve výši 20 000 korun.

Hrát se bude podle zjednodušených pravidel futbalu na venkovních hřištích. Za každý tým může nastoupit v průběhu jednoho ročníku maximálně 15 hráčů, kteří svým podpisem stvrdí, že neporušují regule soutěže. Soupiska se bude moci průběžně doplňovat. V okresních a krajských kolech, která

budou odehrána v období květen - srpen, musí mít družstva své vlastní fotbalové míče (č. 4 nebo 5) a k utkáním nastoupit v jednotlivých dresech s čísly. Organizaci v jednotlivých regionech budou zajišťovat krajsí koordinátoři. Všichni zájemci ze všech částí Moravskoslezského kraje, kteří projeví o účast v NP 2005 zájem, se mohou hlásit do konce dubna na adrese msaf@ktknet.cz anebo formou SMS na číslo 776 012 462. V přihlášce je nutno uvést název družstva, okres a přesnou adresu vedoucího.

Druhý tým šachistů vyhrál

K o p ř i v n i c e (luk) - V 9. kole krajské soutěže A zvítězila ASK Kopřivnice B na domácí půdě nad Slavojem Poruba C 6:2. Pět bodů získali po vítězných partiích Martin Kahánek, Bedřich Madecký, Vladislav Sykala, Miroslav Bíza a Jaroslav Drlik. S remízami se museli spokojit Jaromír Socha a Vlastimil Veřmiřovský. Jediným hráčem, který v utkání nebodoval, byl Jaroslav Novotný. Kopřivnický tým tímto vítězstvím svého soupeře v tabulce předstihl. Postoupil na třetí místo, když ztrácí 1 bod na TJ Nový Jičín A a 4 body na vedoucí ŠK Šenov A.

Pořadí na dalších místech:
4. Vagonka Studénka, 5. Slavoj Poruba C, 6. VOKD Poruba C, 7. NH Ostrava C, 8. Poruba B



Příborského Michala Kabátu se snaží dostihnout útočník Kopřivnice Marek Macíček. Ten se v tomto přípravném utkání v útoku moc neprosadil.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Fotbalisté podlehl vysoko Tatře Příbor Chaos skončil v okresním přeboru pátý

FC Kopřivnice - TJ Tatra Příbor 0:7 (0:6)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Nečekaný debakl utrpěl ve svém čtvrtém přípravném utkání na jarní část sezony kopřivnický fotbalový tým mužů. Sníh, jenž v sobotu pokrýval upravené hřiště, jako by mu vadil daleko více než Příboru (I. A třída), který se snadno dostával do šancí a o osudu utkání rozhodl prakticky během první půlhodiny. „Nejraději bych to vůbec nekomentoval. Příbor hrál naplno, zato naši kluci to vyloženě podcenili. Zápas nezahládli po všech stránkách. Bylo to nezodpovědné, bez pohybu a bez důrazu,“ vyjádřil se k utkání trenér kopřivnického mužstva Milan Gilar a zároveň přiznal, že čekal daleko vyrovnanější boj. „Je

sice pravda, že Příboru tam spadlo všechno, co mohlo, my jsme si ale v první půlce nebyli vůbec schopni nahrát. Až druhý poločas byl jakž takž,“ dodal. Také trenéra Příbora Ludka Zavadila průběh zápasu překvapil. „Domácím se moc nechtělo, až tak hladké jsem to určitě nečekal,“ uvedl. I vzhledem k tomuto výpadku vítá Gilar přeložení prvního mistrovského utkání, které měla Kopřivnice sehrát 26. března ve Studénce. Soutěž začne kvůli počasí až o týden později, tedy 2. dubna. Kopřivnice bude v úvodním duelu hostit Mořkov.

Branky: Šplíchal 5, P. Sýkora, Trabura. **Kopřivnice:** Drahoš - Bezděk, Maslák, Paciorek, Horák - Navrátil, Feilhauer, Zapletal, Kubiš - Macíček, Hanus; stř.: Kovaříček, Mikolanda

K o p ř i v n i c e (luk) - Až teprve závěrečné dvoukolo okresního přeboru futbalu Novojičínska a Frýdecko-Místeka rozhodlo definitivně o pořadí na medailových pozicích a rovněž o obou sestupujících týmech do 1. třídy. Z vítězství se nakonec radovali přece jen fotbalisté Flamenga Kozlovice, kteří v závěru soutěže předstihli New Jersey Nový Jičín.

Novojičínské New Jersey, které se vyhřívalo v právě ukončené sezoně na vedoucí pozici nejdéle, skončilo nakonec až třetí. Zavinilo si to samo, poněvadž se k posledním dvěma zápasům nedostavilo a se Santosem Tichá i Callibrem Frýdek-Místek prohrálo kontumačně 0:5. Vítězně Kozlovice ve svých závěrečných zápasech porazily shodně 5:3 Chaos Kopřivnice a Tornádo Nový Jičín. V sestavě Flamenga dominoval Martin Skoták, který oběma soupeřům nastřílel po třech gólech. Konečné druhé místo patří Dreadlocku Nový Jičín, jenž v posledních pěti zápasech neprohrál. Naposledy zvítězil nad svým městským konkurentem Optics Trade

a remizoval s příborským Tsunami B. Do střelecké listiny se zapsali i oba gólmani Dreadlocku, Petr Kouřil a Roman Foks. Nejlepší trojice se postupu do krajského přeboru vzdala, a tak postupová radost nakonec zavládla mezi hráči čtvrté SVP Tsunami Příbor B. Do 1. třídy sestupují Callibrem Frýdek-Místek a Optics Trade Nový Jičín.

Soutěž o krále střelců vyhrál s přehledem Roman Pospěch z Optics Trade (34 g.), druhý skončil Martin Skoták z Flamenga (28 g.) a na třetím místě se umístil Daniel Petr ze Santosu (23 g.). Ani Petr tedy nakonec nedokázal po svém loňském rekordním vítězství v 1. třídě, stejně jako všichni jeho předchůdci, svůj střelecký triumf v okresním přeboru obhájit. Letošní individuální soutěže ovládla beze zbytku bratrská dvojice Pospěchů z Nového Jičína! Něco obdobného se v minulosti ještě nestalo. Roman Pospěch vyhrál i anketu o nejlepšího hráče, druhý skončil Roman Jahoda z Jersey a třetí Martin Skoták z Flamenga. Anketu o nejlepšího brankáře

vyhrál s pětibodovým náskokem Jiří Pospěch s Jersey, druhá příčka patří Petru Fischerovi z Tsunami ‘B’ a na bronzovém stupínku stanul Lukáš Uher z Flamenga.

Výsledky 15. - 16. kola okresního přeboru (27.2.): Callibrem F-M - Tichá 6:5 (4:2), branky: Teplý a Novobilský 3 - Petr a J. Zajac po 2, Macura, Tichá - New Jersey NJ 5:0 (kont.), New Jersey NJ - Callibrem F-M 0:5 (kont.), Chaos Kopřivnice - Tornádo NJ 4:3 (1:0), branky: Langer 2, Macháček, Hykel - Polónyi, Žitník, Matula, Kozlovice - Chaos Kopřivnice 5:3 (2:1), branky: Skoták 3, M. Krpec, Hrnčárek - Macháček 2, K. Hruškovský, Tornádo NJ - Kozlovice 3:5 (2:4), branky: Ondřej, Matula, Strnadel - Skoták 3, I. Krpec 2, Tsunami Příbor B - Optics NJ 2:3 (2:0), branky: Hašta-ba, Rosmarin - Chrastawczuk, Kováč, Golán, Optics NJ - Dreadlock NJ 2:6 (1:1), branky: Vybiral, Chrastawczuk - P. Bolf 3, Berousek, Šimek, Kouřil, Dreadlock NJ - Tsunami Příbor B 3:3 (3:1), branky: Černý, Berousek, Foks - Rajnoch 2, Kahánek. **Konečné pořadí:** 1. Flamengo Kozlovice 34 b. (73:47), 2. Dreadlock NJ 30 b. (55:34), 3. New Jersey NJ 27 b. (63:56), 4. Tsunami Příbor B 24 b. (45:41), 5. V.U.K. Chaos Kopřivnice 21 b. (49:66), 6. FC Tornádo NJ 20 b. (49:61), 7. Santos Tichá 19 b. (65:75), 8. Optics Trade NJ 18 b. (58:75), 9. Callibrem F-M 17 b. (57:57)

Orel Štramberk se v kraji neudržel

K o p ř i v n i c e (luk) - Už jen poslední desáté turnaje scházejí sehrát všem účastníkům Moravskoslezského futsalového přeboru do konce soutěžního ročníku 2004/05. V těch předposledních byla k vidění spousta zajímavých soubojů, po kterých už je definitivně rozhodnuto o kompletní trojici týmů, která sestupuje zpět do okresních soutěží. Jedná se o AS Bizon Studénka, Orel Štramberk a stejný ortel neminul ani bývalé prvoligové mužstvo AC Čepo Poruba.

O přeborníku Moravskoslezského kraje se rozhodne až v závěrečných zápasech. Ve hře o nejvyšší pozici jsou už jen Siemens Frenštát a Žihadla Opava. Ani jeden z těchto týmů o body nepřišel, avšak do čela postoupili Opavané, kteří měli zápas k dobru. Po výhrách nad Lavinou Kopřivnice a Tequilou Ostrava dokázali zvítězit gólem v poslední minutě i nad třetím Megasem B. Svoji vzestupnou formu potvrdili opětovně dva nováčkové, kteří po nevydařeném začát-

ku začali později porážet daleko zkušenější soupeře. Jedná se o Slávii OU Ostrava a S.A.R.S. Štramberk. Slávie v Kopřivnici neprohrála a štramberský celek získal v Ostravě šest bodů, když podlehl jen suchdolskému NC Line. „Naším cílem byla záchrana v soutěži a jsem velice rád, že jsme tento úkol už splnili. Studenti Ostravské univerzity, která nám účast v soutěži financuje, tvoří polovinu našeho kádru,“ řekl René Šarkózy, jenž se o chod univerzitního klubu stará.

Plavci testovali v Jihlavě výkonnost

J i h l a v a (luk) - Dvanáct kopřivnických plavců se zúčastnilo o předminulém víkendu 1. kola Českého poháru pod názvem Axis Cup 2005. Úvodní akce se uskutečnila v pětadvacetimetrovém bazénu v Jihlavě a naši plavci ji pojali především jako vhodnou přípravu před letní sezonou. Většina z nich splnila očekávání a jen málokomu se některá z disciplín vyloženě nepovedla. „Všichni podali výkony odpovídající aktuálnímu stavu přípravy. Velmi mile mě překvapila zlepšením na znakařských tratích čtrnáctiletá Zuzka Münsterová. Rovněž Markéta Skurková si dokázala po delší době zlepšit výkon v kraulovém padesátimetrovém sprintu,“ vyzvedl některá pozitivita svých svěřenců po návratu z Vysočiny trenér Vlastimír Perna. Příjemnou tečkou za účinkováním Kopřivničanů v jihlavském bazénu bylo vítězství štafetové čtveřice. Závod byl vypsaný až dodatečně a kvarteto Julius Botoš, Radomír Polášek, Markéta Skurková a Petra Klosová v něm nenašlo přemožitele.

Výsledky: Petra Klosová: 2. 50 m VZ (26,09 - v rozplavbě 26,93), 1. 100 m PZ (1:04,01), 5. 100 m P (1:13,98), 1. 200 m PZ (2:18,80); Zuzana Münsterová: 16. 200 m Z (2:36,48), 17. 100 m Z (1:12,61); Markéta Skurková: 4. 50 m VZ (27,63 - v rozplavbě 27,55), 8. 200 m VZ (2:11,23), 4. 100 m VZ (59,76); Hana Staroňová: 10. 50 m VZ (28,17), 8. 100 m P (1:16,33), 5. 200 m P (2:42,86); Nikola Zátópková: 6. 200 m M (2:35,59), 18. 100 m Z (1:12,71), 10. 100 m M (1:07,90); Alena Petříčková: 6. 50 m Z (31,78 - v rozplavbě 31,57), 8. 100 m PZ (1:08,81), 8. 100 m Z (1:08,34), 11. 100 m M (1:08,23); Andrea Kalužová: 12. 50 m Z (33,49), 15. 200 m Z (2:35,92); Eva Pernová: 13. 50 m P (36,63), 14. 200 m Z (2:35,63); Šárka Žižková: 13. 50 m M (31,27), 11. 400 m VZ (4:50,12), 15. 100 m M (1:09,33); Lucie Žáčková: 8. 400 m VZ (4:45,05), 2; Julius Botoš: 8. 50 m M (26,38), 6. 200 m M (2:10,79), 10. 100 m Z (1:01,16), 11. 100 m M (57,95), 4. 200 m PZ (2:10,33); Radomír Polášek: 15. 200 m PZ (2:18,32); Smešná štafeta (Botoš Julius, Polášek Radomír, Skurková Markéta, Klosová Petra): 1. 4 x 50 m VZ (1:41,60)

• házená • hokej • házená • hokej • házená • hokej • házená • hokej •

HÁZENÁ: Turnaj mladších žáků O pohár rady města Kopřivnice (12. 3.): KH Kopřivnice I - Suchdol nad Odrou 21:4 (11:2), - Rožnov pod Radhoštěm 13:19 (5:7), - KH Zbrojovka Vsetín 12:16 (7:7), - KH Kopřivnice II 25:8 (16:7), KH Kopřivnice II - Kopřivnice I 8:25 (7:16), - Rožnov pod Radhoštěm 8:16 (5:9), - Suchdol nad Odrou 16:9 (11:3), - Vsetín 9:13 (2:10). Sestava a branky KH Kopřivnice I: Marek Žingor 5 - Pola 16, Kahánek Patrik 11, Kroča 6, Volný 6, Mička 13, Špaček 2, Cachnín 6, Gřes 6. Sestava a branky KH Kopřivnice II: Krajcár - Wojkowski, Krčmář 2, Dostalík, Reček 31, Dobrovodský, Podhraský 1, Krajcár 2, Guznar, Žingor Petr 7. **Pořadí:** 1. Zbrojovka Vsetín, 2. TJ Rožnov pod Radhoštěm, 3. KH Kopřivnice I, 4. KH Kopřivnice II, 5. Suchdol nad Odrou. **Nejlepší hráč:** Pavel Farkaš (Vsetín), **brankář:** Daniel Forejtar (Rožnov), **střelec:** Adam Reček (KH Kopřivnice)

Přípravný turnaj starších žáků B (13. 3.): KH Kopřivnice (1991) - U.K.S.

Krakowiak 85 Krakow 11:14 (6:7), - Cement Hranice 10:5 (21:12), - KH Kopřivnice (1992) 18:13 (6:6). KH Kopřivnice (1992) - U.K.S. Krakowiak 85 Krakow 12:10 (24:22), - Cement Hranice 14:24 (4:12). bonusové utkání výběr KH Kopřivnice - U.K.S. Krakowiak 85 Krakow 14:11 (9:4). Sestava a branky: Kos, Maliňák, Petr, Grimm - Koudelka 10, Purdek 4, Martinásek 27, Novotný 7, Kubjác 3, Zálešák 1, Paseka 4, Váša 4, Jaroň 4, Pilch 1, Volavka 2, Kramoliš 4, Holuša, Valentín, Pavlík 13, Macek 4, Babinec 1, Šulák 9, Adamovský 5, Mikula 2, Klíma, Žižkovský 6, Matonoha 1, Křižan 3. **Pořadí:** 1. U.K.S. Krakowiak 85 Krakow, 2. KH Kopřivnice I, 3. Cement Hranice, 4. KH Kopřivnice II. **1. liga staršího dorostu (13. 3.) HC Zlín - KH Kopřivnice 23:30 (10:15):** Sestava: Sykala, Krhovják, Prorok - Lipový, Stanislav, Bonn, Krčmář, Seidl, Hábovčík, Mayer, Hála, Polášek, Veřmiřovský, Novák. **1. liga mladšího dorostu (13. 3.) HC Zlín - KH Kopřivnice 27:14 (14:8):** Sestava a

branky: Prorok, Krhovják - Dluhoš 4, Střelec 2, Mayer 2, Hála 2, Dej 2, Urban 1, Samek 1, Svoboda, Krejčířík, Doležal, Kováč.

HOKEJ: Junioři: HC Kopřivnice - HC Třebíč 1:5 (0:3, 0:1, 1:1), branka: Merenda; **9. třída: Nový Jičín - HC Kopřivnice 4:1 (0:0, 1:4, 0:3),** branka: Tomis; **8. třída: Nový Jičín - HC Kopřivnice 1:7 (0:0, 1:4, 0:3),** branky: Hlinka 2, Richter, Lindovský, Horváth, Dřevojáněk, Kabeláč; **7. třída: HC Kopřivnice - Nový Jičín 8:2,** branky: Bartošák, Socho-rek, Přek, Šlosar po 2; **5. třída: HC Kopřivnice - Orlová 9:2 (2:1, 3:1, 4:0),** branky: Raška 3, Vala, Kutáč, Horák, Foltas po 2, Dorotík, **HC Kopřivnice - Opava 6:2 (1:1, 0:1, 5:0),** střelci: Vala 3, Raška, Horák, Mikula; **4. třída: HC Kopřivnice - Orlová 4:3 (1:1, 3:1, 0:1),** branky: Mechl, Alföldi, Formánek, Zahradníček; **Mini: HC Kopřivnice A - Sareza Ostrava A 0:19 (0:5, 0:4, 0:5:0:5), HC Kopřivnice - Sareza Ostrava B 2:27 (0:6, 1:7, 0:7, 1:7)**

Házenkářský tým zvítězil i na litovelské půdě

TJ Tatran Litovel - KH Město Kopřivnice 23:25 (10:13)

Litovel (jfk) - První jarní porážku házenkářům Kopřivnice nepřichystala ani Litovel. Jedenáctý celek tabulky doma podlehl o dvě branky a vypadá to, že už jen stěží zasáhne do bojů o pět příček zaručujících v příští sezoně účast v extralize. Naopak druhá Kopřivnice má po dvou bodech z Hané umístění v první pětce definitivně jisté.

Díky defektu autobusu dorazila Kopřivnice do Litovle až těsně před stanoveným začátkem utkání, a i když byl díky tomu úvodní hvizd posunutý, příliš rozehřáté nepůsobila. „Naše začátky na palubovkách soupeřů

jsou v poslední době bez náboje a bojovnosti. Pozdní příjezd na to neměl vliv,“ podotkl k úvodu zápasu, v němž Kopřivnice prohrávala 0:3, trenér Miroslav Bartoň. Prvně do vedení šli jeho svěřenci až ve 23. minutě. Litovel přitom svým výkonem dokazovala, že v tabulce patří tam, kde je. Z průměru vyčníval jen Roman Bakalář na spojení, což bylo důležité, a brankář Michal Baránek, který svůj tým držel zuby nehty ve hře.

Kopřivnici se povedl konec první a začátek druhé půle, kdy se utrhla až na 11:17, pak však znovu přišly technické chyby i ukvapená střelba a domácí se dotáhli na 21:21. Závěr patřil zkušenější Kopřivnici, dojem, který v Litovli

zanechala, však nebyl výstavní. „Kluci si asi mysleli, že se soupeř, který je v tabulce pod nimi, porazí sám. Ten ale brzy pochopil, že se s námi dá hrát, a kousal až do posledního momentu. Naši největší slabinou byla útočná fáze spolek,“ konstatoval po zápase Bartoň. „Od Kopřivnice jsem čekal lepší výkon, rozhodla až v závěru svými zkušenostmi,“ uvedl po zápase domácí trenér Handl.

Nejvíce brank Litovle: Bakalář 7/1, Knebl 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Gies 8/2, Prepsl 7/3, Veřmiřovský 3, Hanzelka 2, Winkler 2, R. Šustala 2, Kaluža 1, M. Šustala, Adamčík, Marek, Lipový, Polášek. **Sedmíčky:** 3/1 - 5/5. **Vyloučení:** 3:8. **Rozhodčí:** Bečička, Horák. **Diváků:** 178. **Sled:** 4. 3:0, 11. 6:6, 23. 7:8, 26. 10:9, 31. 10:14, 34. 11:17, 43. 16:21,

53. 21:21, 57. 23:24. **Další výsledky 17. kola:** Třeboň - Napajedla 28:23, Plzeň - Sokolnice 28:23, Jičín - Ostrava 20:17, Lovosice - Náchod 35:23, Přerov - D. Králové 31:29

1. liga po 17. kole									
1. Jičín	17	14	2	1	453:341	30			
2. Kopřivnice	17	13	1	3	470:407	27			
3. Lovosice	17	12	1	4	454:369	25			
4. Třeboň	17	10	1	6	419:401	21			
5. Přerov	17	6	4	7	425:459	16			
6. Plzeň	17	7	1	9	415:449	15			
7. Sokolnice	17	6	2	9	411:442	14			
8. D. Králové	17	6	1	10	428:448	13			
9. Napajedla	17	5	3	9	458:482	13			
10. Náchod	17	6	0	11	442:483	12			
11. Litovel	17	4	2	11	421:459	10			
12. Vítkovice	17	4	0	13	395:451	8			



U míče bude dříve vysokomýtský Roman Podroužek. Ivo Maruchnič se na východě Čech ke střelbě moc nedostával. FOTO: LUBOSLAV KAPSA

Krasobruslařky přivezly dvě zlaté

Břeclav (luk) - Dalšího pohárového závodu se zúčastnily členky krasobruslařského oddílu FCS Superior Kopřivnice počátkem března. Medailistky z předchozího klání v Olomouci sice nemohly do Břeclavi pro svá onemocnění odcestovat, zastoupily je tam však výborně jejich nejmladší kolegyně. První místa si na Velké ceně města Břeclavi vyjezdily Nikol Zátokpová a Michaela Milčinská. „Je to úspěch, který však nelze v žádném případě přeceňovat. Obě děvčata sbírají ve své první sezoně především zkušenosti. Nikol má teprve šest let a Michaela je ještě o rok mladší,“ byl zdrženlivý nad dvojnásobným vítězstvím trenér Evžen Milčinský.

Volejbalisté venku vyhráli

Orlová - KV Kopř. 0:3, 1:3
Další dvě vítězství zaznamenali kopřivničtí volejbalisté na půdě posledního týmu tabulky Orlové. „Jednalo se o povinné výhry. Domácí předvedli výkon odpovídající jejich tabulkovému postavení. V druhém utkání jsme na chvíli povolili, čímž jsme jim darovali jeden set. Celkově jsme byli jasně lepší,“ řekl hráč Kopřivnice Eduard Chalupa.

HC Kopřivnice - HC Uherský Brod 3:3 (0:1, 1:2, 2:0)

Kopřivnice (jfk) - Remízou na domácím ledě završil kopřivnický hokejový tým mužů nepříliš povedené účinkování v kvalifikaci o baráž do druhé ligy. V zápase, v němž ani jednomu ze soupeřů už o nic nešlo, byli tím, kdo dlouho tahal za kratší konec provazu. Diváky si udobřili až ve druhé půlhodině zápasu.

První třetina patřila aktivnějšímu Uherskému Brodu, který dokázal skóro-

vat hned v první minutě. Ve druhém dějství se hra stala vyrovnanější, více z ní ale znovu vytěžili hosté, kteří pláchli až na 0:3. Kopřivnici chybělo štěstí, ze šancí vydoloval gól jen Lichnovský. Další kýžené branky domácí přidali až v třetině poslední, v níž už byli o něco lepším týmem. Nakonec mohli díky pětiminutové přesilovce v závěru i zvítězit, ale stejně tak, nebyť dobře chytajícího Hradílka, i prohrát. „Už jsme věděli, že na výsledku kvalifikace nic nezměníme, takže i když

jsem doma samozřejmě chtěli vyhrát, zápas to ovlivnilo,“ podotkl k utkání trenér Kopřivnice Stanislav Kacíř.

O mnohem víc šlo v Nedvědicích, kde se v přímém souboji rozhodovalo o postupující do baráže. Nedvědice v něm porazila Velké Meziříčí 4:2, čímž se na ně bodově dotáhla a díky lepší vzájemné bilanci si vybojovala účast v baráži. Nakonec se jí ale ve prospěch Velkého Meziříčí vzdala. Má totiž otevřený stadion a druhou ligu by tak stejně hrát nemo-

hla. O tři druholigová místa se Velké Meziříčí utká s Valašským Meziříčím, Řísuty, Vrchlabím, Příbramí a Slaným.

Branky: 26. a 53. Lichnovský, 44. Stryk - 1. Novák, 26. Šiller, 29. Hub. **Vyloučení:** 3:5 + Surý (U. Brod) 5 min. + do konce utkání. **Rozhodčí:** Volf - Eremka, Šimčík. **Kopřivnice:** Valušek, Hradílek - Kofroň, Merenda, Kuděla, Bílek, Sedláček, Sopuch - R. Fojtík, Třeštík, Stryk - Dobečka, Nálepa, Lichnovský - Horák, Slovák, Novotný - Csóka, Sluštík, J. Fojtík. **Konečné pořadí kvalifikace:** 1. Nedvědice 8 b., 2. V. Meziříčí 8 b., 3. U. Brod 4 b., 4. Kopř. 3 b.

Michal Buček se na ME v Ostravě loučil se svojí reprezentační kariérou

Kopřivnice - Na nedávném futsalovém mistrovství Evropy, které se konalo v ostravské ČEZ Aréně, se sešla řada významných osobností, mezi kterými nechyběli ani bývalí hráči českého národního týmu. Čestnou pozvánku V.I.P. obdržel i Kopřivničan Michal Buček, který Českou republiku reprezentoval v letech 1997 - 2001. O přestávce utkání ČR - Rusko, které zhlédlo rekordních 8 100 diváků, došlo za přítomnosti generálního sekretáře ČMFS a prvního muže evropského futsalu Petra Fouska k oficiálnímu rozlučnění s hráči, kteří už v reprezentace skončili.

Jedenatřicetiletý rodák z Kopřivnice, který zde bydlí se svojí ženou Gabrielou a dcerami Monikou a Nikolou, už něco obdobného nečekal, a proto jej to příjemně překvapilo. „Od mého posledního reprezentačního startu už uběhla nějaká doba a s něčím takovým jsem už nepočítal. Obzvláště, když se mi tehdy nikdo ani neobtěžoval vysvětlit, proč jsem vlastně v reprezentace skončil,“ uvedl Michal Buček, který při rozlučce obdržel prezenty firmy Umbro, hlavního sponzora českého futsalu FIFA. „Z mých bývalých spoluhráčů se obdobně

cti dostalo i Patriku Mičkalovi, Zbyňku Marešovi, Karlu Vrabcovi a Janu Horáčkovi. Nejvíce jsem si za mého působení u týmu ČR rozuměl s brankářem Petrem Krayzelem, který stále chytá,“ zavzpomínal na svoji reprezentační kariéru Buček. „Zažil jsem dva trenéry. Nejdrive to byl Vladimír Janoško, kterého po dvou letech vystřídal současný kouč Michal Stříž. Ani jeden z nich mi nedal ke hře potřebný prostor, plnil jsem většinou jen obranné úkoly, ponejvíce ve čtveřici s hráči Viktorie Žižkov. Obrovskou škodou bylo, že současně se mnou nebyl povolován můj oddílový kolega z Jistebníku Rostislav Brož. V lize jsme tehdy spolu hráli poslepu. On mi šance vytvářel a já jsem je zakončoval. Byli jsme neproduktivnější ligovou dvojicí, avšak trenéři Rosťovo umění neustále přehlíželi.“

Během svého působení u národního týmu zažil čtyři velké akce. V roce 1999 to byla neúspěšná domácí kvalifikace na ME. O rok později se konala kvalifikace na světový šampionát, avšak ani v Chorvatsku se našim futsalistům postup vybojovat nepodařilo. Zlom přišel až v roce 2001, kdy se náš tým probíjoval do

finálového turnaje ME, který se konal ve stejném roce v Rusku. Týdenní pobyt v Moskvě byl pro Michala velkým zážitkem. „Pořadatelé připravili šampionát velice precizně, a i když se nám tehdy nepodařilo postoupit do semifinále, mohli jsme být se svým vystoupením spokojeni. Nastoupil jsem až ve třetím rozhodujícím utkání s domácím Ruskem a přesto, že jsme vedli, tak z vítězství i postupu se nakonec radoval soupeř. Prohráli jsme tehdy ještě s Itálií a nad Nizozemím jsme zvítězili,“ připomněl výsledky tehdejšího ME Buček. „Největším zážitkem pro nás všechny bylo ubytování. Bydleli jsme ve velice luxusním hotelu v okrajové části Moskvy. Sportovní část probíhala ve známé hale Luzniki a všechny zápasy se tam hrály před výbornou diváckou kulísou. Tolik diváků jako letos v Ostravě na náš zápas s Ruskem tam sice nepřišlo, ale průměrně jich chodilo více, poněvadž domácí tým tehdy postoupil až do finále.“



Kromě Chorvatska a Ruska navštívil s futsalovou reprezentací i Itálii, Slovensko, Polsko, Maďarsko a Slovensko. Celkově odehrál za Českou republiku 35 zápasů a dal osm gólů. Do země futsalových mistrů světa a Evropy ze Španělska se však nepodíval, poněvadž mu v tom zabránila nemoc. Zranění se mu ale po celou jeho dosavadní futsalovou kariéru naštěstí vyhýbalo. První vážnější zdravotní problémy zaznamenal až v letošní sezoně, kdy ho začala trápit třísla. „Byl jsem na několika vyšetřeních, po kterých jsem se dozvěděl, že to vyplývá z nerovnoměrného zatěžování organismu. Při futsalu a fotbale jsem zatěžoval především spodní partii těla, z čehož tyto problémy vyvstaly. Nyní se snažím každodenně posilovat i hořejší části a problémy skutečně postupně ustupují,“ poukázal na hlavní příčinu svého letošního herního výpadku. Po svém přestupu v roce 2001 do Megasu Frenštát si myslel, že se konečně dočká kýženého ligového titulu, který mu v dresu Jistebníku stále uniká. Ani ve Frenštátě, přes jeho trojnásobné vítězství v základní části, se však ligového triumfu nedočkal. Nejblíže k němu byl v

sezoně 2002/03, kdy Megas postoupil až do finále. Ve třetím rozhodujícím utkání vedl v hale SOU Kopřivnice po půli nad Nejzbachem už 4:1, avšak z titulu se nakonec stejně radoval soupeř. „Druhý poločas jsme vůbec nezvládli a zcela zbytečně jsme o tento slibný náskok přišli. Mysleli jsme si, že se nemůže už nic stát. Svůj podíl na tom má i trenér, který nedokázal na rozplývající se náskok vhodně zareagovat. Byla to obrovská škoda,“ mrzí ho ještě dnes tato promarněná šance. Svého přestupu do Frenštátu, i přesto, že Jistebník později ligu vyhrál, však nikdy nelitoval. S oběma týmy se podíval i na dalekou Sibiř. „S Jistebníkem i Frenštátem jsem hrál na skvěle obsazeném turnaji v Novém Urengoi. První den i noc jsme strávili vždy v Moskvě a poté jsme letěli místním speciálem až na polární kruh. Jsou to zážitky, na které se nezapomíná,“ uzavřel vzpomínání Buček, který se vloni prostřel na první místo historické tabulky střelců. Tolik branků jako on ještě nikdo jiný v české nejvyšší futsalové soutěži nenastřílel. Ve 285 odehraných zápasech jich dal 347, což je obdivuhodná bilance! **Luboslav Kapsa**